De impetrationibus.

66. Item, ne personis, pro quibus litterae Suae Sanctitatis emanabunt, ob generalem absolutionem a censuris ecclesiasticis, quibus legati forent, ad eorum effectum indifferenter concedi et in litteris apostolicis apponi solitam⁵, praestetur occasio censuras ipsas vilipendendi et insordescendi in illis, statuit et ordinavit,

¹ Edit. Main. legit *pro expresso* (R. T.).

² Sic omnes editiones (R. T.).

³ Particulam *ne* addimus ex edit. Cherub. (R. T.).

⁴ Edit. Main. legit *expeditas* (R. T.).

⁵ Erronee edit. omnes legunt *solita* (R. T.).

huiusmodi absolutionem et clausulam in litteris, quas in futurum cum illâ concedi contingeret, non suffragari non parentibus rei iudicatae, incendiariis, violatoribus ecclesiarum, falsificatoribus, et falsificari procurantibus litteras et supplicationes apostolicas, et illis utentibus, receptatoribus et fautoribus eorum, ac res vetitas ad infideles deferentibus, violatoribus ecclesiasticae libertatis, viâ facti ausu temerario apostolicis mandatis non obtemperantibus, et nuntios vel exequutores Apostolicae Sedis, et eius officiales, et eius commissa exequentes, impredientibus, qui propter praemissa vel aliquod eorum excommunicati, a iure vel ab homine, per quatuor menses scienter excommunicationis sententiam huiusmodi sustinuerint; et generaliter quibuscumque aliis, qui censuris aliquibus, etiam aliâs, quam ut praefertur, quomodolibet ligati, in illis per annum continuum insorduerint.

67. Item, idem Dominus Noster, exactionibus quas Sanctitas Sua, non sine displicentiâ, plerumque fieri intellexit per officiales Romanae curiae (qui constitutis sibi emolumentis pro exercitio officiorum, quae obtinent, non contenti, ultra a prosequentibus negotiorum quorundam expeditionem in eadem exigere non verentur) obviare volens, districte praecipiendo inhibuit omnibus et singulis quaevis officia in eadem curiâ obtinentibus, ne de cetero quicquam praetextu officiorum quae obtineant, quovis colore, etiam celebrioris expeditionis, ultra emolumenta eiusmodi exigere, seu ad hunc effectum expeditionem eorum, quae eis incumbunt, malitiose differre, sub excommunicationis, et praeter illam, suspensionis a perceptione emolumentorum huiusmodi pro primâ ad semestre, et pro secundâ ad annum, et pro tertiâ vicibus, quibus sic excederent, privationis officiorum per eos obtentorum, in quibus sic excesserint, poenis. Ac vo-

Officiales non exigant ultra debitum.

luit, quod sanctae Romanae Ecclesiae vicerecancellarius et camerarius excedentes ipsos, respective prout eis subsunt, per subtractionem emolumentorum eorundem, ac aliàs, ut praefertur, compellant ab huiusmodi illicitis exactionibus abstinere, et contra eos per praedictas poenas, aliàs prout melius expedire viderint, procedant.